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11 listopada – Święto Niepodległości Narodowej 
 
Dnia 10 listopada 2016 r.  na sali gimnastycznej 
naszej szkoły odbyła się uroczysta akademia z 
okazji 98. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Część artystyczna, którą poprzedzało 
wprowadzenie pocztu sztandarowego i wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowego, była począt-
kiem wspólnego świętowania. Uczniowie szkoły 
podstawowej i gimnazjum przybliżyli wszystkim 
zebranym historię naszego kraju – czasów, gdy 
Polska straciła niepodległość i zniknęła na 123 lata 
z map świata, recytowali wiersze oraz śpiewali 
pieśni żołnierskie. Była to piękna lekcja historii, 
którą przygotowali wraz z uczniami pan Krzysztof 
Winiarski i pan Janusz Strzępek.  

Redakcja
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Zawody w koszykówkę 
 

W dniu 22 listopada 2016 r. odbyły się we Frysz-
taku zawody dziewcząt z gimnazjum w koszyków-
kę. Nasza drużyna już dzień wcześniej intensywnie 
ćwiczyła na naszej małej salce zastępczej. Roz-
grywki odbywały się systemem „każdy z każdym”, 
który jest najbardziej obiektywnym systemem 
rozgrywek. Dzięki dużemu zapałowi i determinacji 
naszych koleżanek zdobyliśmy II miejsce, prze-
grywając z jedynie o klasę wyższą od wszystkich 
drużyną dziewczyn z gimnazjum we Frysztaku. 
(Na uwagę zasługuje również fakt, że nasza druży-
na pod względem urody zdecydowanie przewyż-
szała inne reprezentacje, co już od pierwszych 
chwil potwierdzali starsi gimnazjaliści z Frysztaka
– kolega Wiktor .  

Piotr Świrad

 

Nasze dziewczyny podczas starcia  
z drużyną z Gimnazjum we Frysztaku. 
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Dyskoteka andrzejkowa! 
 

Tradycyjnie, w naszym zespole szkół, odbyła się 
dyskoteka andrzejkowa, którą zainicjowała pani 
Danusia i współpracujący z nią samorząd uczniow-
ski. W godzinach przedpołudniowych można było 
zobaczyć  piękny korowód postaci bajkowych, a 
po południu uczestniczyć w różnych zabawach, 
wróżbach i oczywiście - dyskotece. Jak co roku -
najlepszym hitem była „Chusteczka”. Nasze mamy 
zadbały o nas i zaserwowały dla wszystkich 
uczestników zabawy andrzejkowej pyszne kanap-
ki, za co im serdecznie dziękujemy! Piękne deko-
racje, stroje, makijaże i przepowiednie stworzyły 
odpowiednią - ostatkową atmosferę. 

Redakcja
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Koncert chóralny w Rzeszowie 
 

5 grudnia 2016 roku, nasz chór „Polone’a” w ra-
mach Akademii Chóralnej „Śpiewająca Polska” 
uczestniczył w koncercie ph. „W drodze do Betle-
jem” w Millenium Hall w Rzeszowie. W koncercie 
brało udział 13 chórów z Podkarpacia, które 
wspólnie zaśpiewały dwie piosenki : „Rozśpiewa-
na Polska”, „Nie załamuj się kolego”. Chór „Polo-
ne’a”  miał zaszczyt rozpocząć „Przegląd Pieśni 
Chóralnych”. W naszym wykonaniu można było 
usłyszeć dwa utwory : „Dzwonki sań” i „W moim 
mieście pada śnieg”. Warto podkreślić, że był to 
jubileuszowy, bo dziesiąty już koncert, ponieważ 
w Programie „Śpiewająca Polska” jesteśmy już od 
2006 roku. Wspaniała sceneria koncertu pozosta-
wiła miłe wrażenia – przecież śpiewaliśmy z miej-
sca, gdzie siedział św. Mikołaj, ba!, rozmawiali-
śmy z nim i to długo. Obok nas, co jakiś czas prze-
jeżdżał Expres Polarny z miejscami przepełniony-
mi dziećmi. Piękne ilustracje, tysiące światełek 
dopełniły reszty. Myślę, że taki koncert pozostanie 
nam na długo w pamięci.  

Wasz dyrygent – Janusz Strzępek  
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Witaj Święty Mikołaju! 
 
6 grudnia odwiedził naszą szkołę Święty Mikołaj. 
Przybył do Stępiny, gdyż dowiedział się, że 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy obsługi są 
grzeczni, systematyczni i zasługują na upominki. 
Najbardziej oczekiwali go najmłodsi - przedszko-
laki i uczniowie z klas I-III SP. Większość z nich 
pisała listy do świętego, z prośbą o wymarzone 
zabawki, gry czy inne prezenty. Gdy zadzwonił 
dzwoneczkiem, na twarzach niektórych maluchów 
pojawił się uśmiech, ale i strach w oczach. Święty 
Mikołaj przybył w towarzystwie uśmiechniętej 
Śnieżynki, która pomagała zmęczonemu podróżą 
staruszkowi wręczać prezenty. Mikołaj odwiedził 
wszystkie klasy, wręczył rózgi i słodkości. Pytał 
uczniów, czy są pilni w nauce, grzeczni i czy po-
magają rodzicom w codziennych obowiązkach. 
Niewątpliwie sprawił WSZYSTKIM wielką ra-
dość. Dziękujemy za przybycie i prezenty. Mamy 
nadzieję, że odwiedzisz nas także w następnym 
roku. 

Redakcja
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Witaj Święty Mikołaju! 
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Wolontariat 
 

Od kilku już lat uczniowie naszej szkoły biorą 
udział w zbiórce pieniędzy na rzecz fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Podejmujemy też 
bezinteresowne działania pomocy potrzebującym –
w kraju i za granicą. Nasza praca została docenio-
na zaproszeniem na Ogólnopolską konferencję pt. 
„Wolontariat – przestrzeń czynienia dobra”. Dwie 
najbardziej reprezentacyjne dziewczyny biorące 
udział w akcjach, czyli Patrycja Kudłacz i Alek-
sandra Ziobrowska  uczestniczyły  w sympozjum, 
które rozpoczęła pani marszałek województwa 
podkarpackiego, następnie głos zabrała pani wice-
minister oświaty i wychowania oraz pani kurator 
województwa podkarpackiego.  W czasie przerwy 
mogliśmy napić się czegoś oraz zjeść jakiś drobny 
poczęstunek, który został przygotowany dla gości. 
Następnie zabraliśmy udział w panelu dyskusyj-
nym  na temat socjologicznych aspektów wolonta-
riatu. Dyskusję prowadzili profesor Jacek Kurzępa 
i pani Agnieszka Jankowska-Rachel. Po zakończe-
niu zajęć zwiedzaliśmy stoiska promujące szkoły 
średnie naszego województwa. Z największym 
przyjęciem spotkaliśmy się na stoisku klasy mun-
durowej z Liceum w Kołaczycach. Bardzo spodo-
bały nam się ich mundury oraz ich dojrzałe zacho-
wanie. Dziękujemy za przygotowanie nas do tych 
zajęć Panu Dyrektorowi. 

Piotr Świrad
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Zawody sportowe 
 

Dnia 8 grudnia 2016 r. odbyły się w ZS w Gogo-
łowie zawody drużynowe w tenisa stołowego. Z 
naszej szkoły wzięły udział w zawodach reprezen-
tacja dziewcząt i chłopców z gimnazjum. Dziew-
czyny zajęły II miejsce, a chłopcy III. Do etapu 
powiatowego zakwalifikowała się reprezentacja 
Zespołu Szkół z Gogołowa. Po skończonych za-
wodach, czekając na busa, zagraliśmy w piłkę 
nożną halową. 

Piotr Świrad
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Konkurs o parkach krajobrazowych Polski 
 

 
Dnia 9 grudnia 2016 roku, w Urzędzie Gminy 
Frysztak odbył się etap gminny konkursu pt. „Po-
znajemy parki krajobrazowe Polski”. Po elimina-
cjach szkolnych cztery dziewczyny z klasy II gim-
nazjum reprezentowały szkołę w kolejnym etapie. 
Konkurs obejmował wiedzę z zakresu biologii, 
geografii oraz informacji na temat Czarnorzecko –
Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego. Brało w 
nim udział trzy drużyny: Frysztak, Gogołów i Stę-
pina. Najwięcej punktów zdobyła drużyna z Frysz-
taka, która przeszła do kolejnego etapu. Każdy 
uczestnik otrzymał dyplom oraz nagrodę rzeczową, 
które wręczył Wójt Gminy Frysztak.  

Patrycja Kudłacz

 

 
Konkurs z historii 

 
Dnia 9 grudnia 2016 r. odbył się etap rejonowy 
kuratoryjnego konkursu historycznego. Miał on 
miejsce w Zespole Szkół Gospodarczych w Rze-
szowie. Zagadnienia na tym etapie dotyczyły sytu-
acji Polski za rządów pierwszych Piastów do koń-
ca okresu rozbicia dzielnicowego. Na rozwiąznie 
testu każdy miał 90 minut. Uważam, że pytania 
miały średni poziom trudności i mam nadzieję, że
mi poszło dobrze. Z niecierpliwością czekam na 
wyniki. 
 

Kinga Danek

 

 
Kiermasz świąteczny z udziałem 

 chóru „Polone’a” 
W sobotę - 17 grudnia 2016 roku, na frysztackim 
rynku odbył się kiermasz świąteczny. W czasie 
jego trwania kilka zespołów zaprezentowało swoje 
zdolności. W tym wydarzeniu brał udział nasz chór 
„Polone’a”, który zaśpiewał sześć świątecznych 
piosenek. Osobom stojącym przy straganach bar-
dzo spodobał się nasz występ. Swoje stoisko miały 
również panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Stę-
piny, które upiekły pyszne pierniki i wykonały 
własnoręcznie robione ozdoby świąteczne. Dzięku-
jemy naszemu dyrygentowi – panu Januszowi 
Strzępkowi za przygotowanie nas do występu. 
 

Hubert Kudłacz
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Nasze dzieci na Politechnice Rzeszowskiej 
 
Niesamowitym szczęściem był fakt, że nasze dzie-
ci zakwalifikowały się na XV semestr zajęć na 
Politechnice Dziecięcej w Rzeszowie. Ogromna 
radość i entuzjazm towarzyszyły wszystkim w 
oczekiwaniu na zajęcia. Z rozmów z dziećmi wy-
nika, że warszaty bardzo im się podobają, są cie-
kawe i przykuwają ich uwagę. Mimo, że wyjazd do 
stolicy Podkarpacia wiąże się ze sporym zamiesza-
niem (nawet kilkudniowym), naprawdę warto sko-
rzystać z okazjii poświęcić tych parę godzin. Z 
relacji dzieci wynika, że starają się one uczestni-
czyć aktywnie w zajęciach, zgłaszają się do odpo-
wiedzi i są wręcz zawiedzione, że nie udało się być 
pierwszym. Zwłaszcza, że najbardziej aktywni 
uczestnicy mogą liczyć na nagrody rzeczowe. Te-
maty zajęć dotyczą zakresu fizyki, chemii, zjawisk 
przyrodniczych. Dzieci są nie tylko obserwatorami 
doświadczeń i eksperymentów, ale także ich ak-
tywnymi uczestnikami, np. udało się jedną z 
dziewczynek zamknąć w bańce mydlanej.  
Dziś wielki dzień dla kolejnej czwórki uczestni-
ków. Dwoje dzieci dostało się na zajęcia z listy 
rezerwowej, a kolejna dwójka z tzw. dziennej listy 
rezerwowej, która tworzona jest na bieżąco 
 

 z dzieci, które nie były zgłoszone, ale przyjechały 
wraz z rodzeństwem. Tym bardziej, że dzisiejszy 
temat: „Ciekawostki lotnicze” jest bardzo interesu-
jący zarówno dla dziewczynek, jak i dla chłopców. 
Okazało się również, że filmy z pokazów zamiesz-
czone są na stronie internetowej Politechniki Dzie-
cięcej oraz na witrynie YouTube. Dzieci mają oka-
zję przypomnieć sobie i utrwalić nabyte wiadomo-
ści, a także obejrzeć pokazy, w których nie uczest-
niczyły. 
Zachęcamy rodziców do zgłaszania swoich dzieci 
na kolejne semestry zajęć Politechniki Dziecięcej. 
Naprawdę warto! A Panu Dyrektorowi Januszowi 
Zarszyńskiemu oraz Małgorzacie Tabak-Godek, 
Anastazji Godek i Danucie Pająk serdecznie dzię-
kujemy za zachęcanie i zmotywowanie nas oraz 
naszych dzieci do uczestnictwa w tak ciekawych 
zajęciach. 
 

Irena Godek
Urszula Czech
Iwona Furtek

Agnieszka Danek
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Panu Dyrektorowi, Nauczycielom, 

Pracownikom, Rodzicom i Uczniom 
naszego Zespołu Szkół w Stępinie 

najserdeczniejsze życzenia: 
 zdrowia 
 spokoju 
 miłości 
 ciepła rodzinnego 
 smacznych pierników 
 pięknej choinki 
 cudownych prezentów 

oraz szczęśliwego Nowego 2017 Roku 
składa Redakcja. 

  
Na nadchodzące Święta i cały Nowy Rok, 

chcemy Wam dzisiaj ofiarować, jako nasze 
najlepsze życzenia słowa piosenki religijnej: 

 
Uczyńcie, co wam mówi Syn, 
Przyobleczcie wiarę w czyn, 

Niech się Słowo Boże stanie ciałem w każdym 
z nas. 

Serce ludzkie dręczy głód, 
Ciągle szuka, gdzie jest Bóg, 

Naucz matko, 
Jak powtórzyć betlejemską noc. 

Wyjątkowy dzień… 
 
Tradycyjnie, w naszej szkole odbyła się Wigilia szkolna, w której uczestniczyli wszyscy uczniowie, nauczy-
ciele, pracownicy obsługi i niektórzy rodzice. Poprzedziła ją krótka część artystyczna przygotowana przez 
uczniów naszego zespołu pod czujnym okiem pani Beaty Winiarskiej, pana Janusza Strzępka i pana Piotra 
Świrada. Nie zabrakło pięknych życzeń, wspólnego kolędowania i świątecznego wystroju, który dopełnił 
całości występu. Wraz z wychowawcami uczniowie w klasach spożyli symboliczny posiłek i połamali się 
opłatkiem. Dzień 21 grudnia 2016 r. na długo pozostanie w naszych pamięciach. Magii takich chwil się nie 
zapomina.  

Redakcja

 
Prezent dla klasy V od rodziców Czesia – Anny i Rafała Godków. 

Choinkę podarowano szkole z Nadleśnictwa ze Strzyżowa. 
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Wesołych Świąt !  
 
 Przepis na pierniczki świąteczne  
Składniki: 
- mąka pszenna (500g) 
- miękkie masło lub margaryna (120g)  
- cukier puder (200g), 
- płynny miód (200g), 
- jajko (1 sztuka), 
- soda oczyszczona (1 łyżeczka), 
- przyprawa do piernika (2 łyżki)  
Lukier:  
- białko jajka (1 sztuka), 
- cukier puder (2 łyżki) 
 
Sposób wykonania: 
1.Przygotuj stolnicę i kuchenną wagę. Odważ 
mąkę, cukier puder, miód i masło.  
2.Wymieszaj na stolnicy mąkę z sodą oczyszczoną, 
przyprawą do pierników i cukrem pudrem, dodaj 
tłuszcz i posiekaj całość ostrym nożem. Zrób 
wgłębienie i wlej do niego miód oraz jajko. Wyrób 
ciasto.  
3.Gotowe ciasto rozwałkuj na podsypanej mąką 
stolnicy na grubość ok. 3 mm.  
4.Wykrawaj foremkami dowolne kształty i układaj 
pierniczki na blasze, wyłożonej papierem do 
pieczenia. Pamiętaj, żeby nie układać ich zbyt 
blisko siebie, bo pierniczki podczas pieczenia 
urosną.  
5.Nagrzej piekarnik do 180 st. C i piecz pierniki 
przez ok. 10 minut.  
6.Przygotuj lukier: w makutrze rozmieszaj białko 
z cukrem pudrem. Do smaku możesz dodać kilka 
kropel soku z cytryny. Żeby zrobić kolorowy 
lukier, możesz dodać do niego odrobinę soku 
jagodowego albo malinowego.  
7.Jeszcze ciepłe pierniczki posmaruj lukrem, 
możesz je też posypać kolorową lub czekoladową 
posypką, ozdobić rodzynkami, kandyzowanymi 
owocami lub jadalnymi perełkami.  
8.Kiedy pierniczki wystygną, przełóż je do 
metalowych puszek z pokrywkami, żeby zmiękły 
do Bożego Narodzenia.  
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